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11.

Bedre effekt af indsatser 
På beskæftigelsesområdet er det vurderingen, at Slagelse kommune ift. 
andre kommuner har en effektiv beskæftigelsesindsats, og derfor skal 
fokus rettes mod at nedbringe forsørgelsesudgifterne ved at skabe 
bedre effekter i indsatserne. Det er vurderingen, at der med dette afsæt, 
kan opnås betydelige besparelser på  forsørgelses-ydelserne i de 
kommende år ift. de nuværende budgetprognoser for 
beskæftigelsesområdet, og analyserne og forslag til konkrete tiltag 
forelægges det politiske niveau seneste i november 2020. Parterne peger 
på straksaktivering og VEU-mulighederne som redskaber, der skal 
inddrages mere på
området.

Suspenderingen af beskæftigelsesindsatsen i forbindelse med Covid 19-pandemien har betydet, 
at brugen af indsatser har været kraftigt reduceret, hvorfor fokus på at forbedre effekterne 
heraf ikke har været prioriteret. 

Målet er, at sikre en mere optimal effekt af de indsatser, der 
anvendes.
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I.

En indgang for erhvervslivet 
Parterne ønsker større samarbejde med hensyn til ”en indgang til 
Slagelse Kommune” for erhvervslivet og peger særligt på en tættere 
sammenhæng mellem den virksomhedsrettede
beskæftigelsesindsats og Erhvervscenteret, således at det lokale 
erhvervsliv oplever en koordineret og effektiv virksom-hedskontakt. 
Forslag til organisering heraf og tilhørende målsætninger skal forelægges 
senest medio november 2020 til beslutning inden udgangen af året.

'Den af Byrådet godkendte model for et tættere samarbejde mellem Erhvervscenteret og den 
virksomhedsrettede beskæftigelsesindsats er etableret, således samarbejdet mellem de to er 
intensiveret. Kommissoriet for et fælles advisory board forventes klar ultimo maj 2021 og første 
møde planlægges afholdt i august.

Målet er, at erhvervslivet oplever, der er 'én indgang' til Slagelse 
kommune. 
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III.D 

Indsats strukturelle udfordringer 
Mht. pkt. 7-11 samlet. Parterne er enige om, at det overordnede mål er 
at sikre flere borgere endnu bedre livsbetingelser gennem højere 
uddannelsesniveau, bedre sundhedsprofil, evnen til at mestre eget liv 
således at Slagelse Kommune opnår en markant højere 
beskæftigelsesgrad og dermed færre på offentlige ydelser. Parterne 
anerkender at effekten af indsatserne vil komme over tid og kun kan 
opnås via en vedholdende målrettet indsats, og derfor fastlægges 
følgende mål for indsatserne: 
D. Med baggrund i de tre ovennævnte målsætninger ønskes en 
stagnation i 2023 og en nedadgående kurve for andelen af borgere i 
alderen 17-65 år i Slagelse Kommune med behov
for førtidspension og sygedagpenge.

Der er igangsat dialog mellem de relevante parter og der arbejdes på at formulere konkrete 
tværgående initiativer.

Det forventes, at bedre livsbetingelser vil højne 
beskæftigelsesgraden og dermed reducere antallet af borgere 
på offentlig forsørgelse. 
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VI.

20 EGU-lærlinge 
Der etableres 20 EGU-lærlinge pladser i Slagelse kommune med et mål 
om 10 i private og 10 i offentlige virksomheder. Egu er et 2-årig 
uddannelse, hvor 2/3 af tiden er ansættelse i en
virksomhed på lærlingevilkår. Projektet forankres i FGU. Der udarbejdes 
årligt en opgørelse over effekt. Indsatsen omkring EGU skal koordineres 
med den Kommunale ungeindsats, som også målgruppevurdere hvilke 
elever der skal deltage på EGU sporet. Nettoudgiften er knap 50 tkr. pr. 
år, da udgifterne opvejes af sparede udgifter til Uddannelseshjælp, jf. 
opgørelse fra forvaltningen.

Status er, at der ud af de 20 EGU-stillinger er oprettet 4 offentlige og 2 private. Der arbejdes på 
en plan, som skal sikre, at de resterende pladser etableres i indeværende år. Her er fokus på: 1)  
de områder, hvor vi i fremtiden vil mangle uddannet arbejdskraft (herunder SOSU og 
pædagoger), 2) unge under 25 år der ikke har en ungdomsuddannelse målruppevurderes i 
forhold til FGU/EGU samt 3) de unge der efter ansættelse i småjob ikke er klar til at påbegynde 
uddannelse målgruppevurderes i forhold til en EGU.

Målet er, at flere unge får fodfæste på arbejdsmarkedet. SBU
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X.

Flere jobs i udsatte boligområder 
Indsatsen for flere jobs i udsatte boligområder kan indeholde flere 
småjobs og have fokus på borgere langt fra arbejdsmarkedet. 
Udgangspunktet er, at initialinvesteringerne heri helt eller delvist kan 
finansieres via reduktion i andre sociale ydelser. Der kan være brug for 
initialinvesteringer, men ordningen er omkostningsneutral for 
kommunen. Der skal være tale om reelle jobs på ordinære vilkår.
Generelt bør vi på  beskæftigelsesområdet se på effekter af
indsatserne, hvad bruger vi penge på, og om det bør være private eller 
kommunale aktører. Fx bør tilbuddet Fokus evalueres med henblik på 
konkret afdækning af effekter og brug i andre sammenhænge.

Målsætningen om flere jobs i udsatte boligområder er en integreret del af den 
beskæftigelsesfokuserede indsats i Boligsocial Helhedsplan 2021-2025, der forventes vedtaget i 
august 2021. Der er iværksat samarbejde med KVINFO omkring mentorindsats i de udsatte 
boligområder og der er tilrettelagt et nyt tilbud, PUMA, for kvinder af anden etnisk etnicitet, 
herunder de der er bosiddende i de udsatte boligområder. 

Målet er på kort sigt at bringe flere borgere fra de udsatte 
boligområder tættere på job eller uddannelse, mens den 
lagsigtede målsætning er, at flest mulig at disse borgere får 
permanent tilknytning til arbejdsmarkedet og bliver 
selvforsørgende. 
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XXIII.a

Effekt eksterne aktører
Parterne er enige om, at brug af eksterne og interne aktører mht. 
opholdssteder og på beskætigelsesområder skal primært vurderes på 
effekter og kvalitet.

Der følges afdelingsvist op i forhold til effekterne af anden aktør-tilbud. Gennemgang af anden 
aktør-indsatsen er tillige en del af målsætningen i 'Strateginotat for beskæftigelsesområdet'. 

Målet er, at brugen af anden aktør-tilbud løbende evalueres, 
således der kun gøres brug af dem, der giver mening i forhold til 
at skabe effekt og resultater. 
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